

INFORMACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2009 Y DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS CASAS DE BOLSA EMITIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T09.pdf>



Paseo de las Palmas No. 736 Lomas de Chapultepec 11000
México, D.F.

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS CONSOLIDADOS

INVERSORA BURSATIL

Estado de Resultados

MM de pesos constantes al 30 de Junio de 2009							Acumulado	
	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09	Jun '09	Jun '08
Camiones y tarifas	149.6	170.2	221.8	221.1	100.9	114.1	215.0	319.9
Ingresos por servicios	149.6	170.2	221.8	221.1	100.9	114.1	215.0	319.9
Resultado por compra venta	34.0	57.0	256.8	627.4	503.7	374.0	877.6	91.0
Ingresos por intereses	861.5	690.1	662.5	682.9	814.9	341.2	1,156.0	1,551.6
Gasto por intereses	(865.2)	(709.2)	(872.1)	(1,229.3)	(1,262.0)	(678.3)	(1,940.3)	(1,574.3)
Resultado por valuación a valor razonable	112.0	206.6	(126.2)	20.3	(315.0)	187.5	(127.6)	318.6
REPOMO	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Margen Financiero	142.4	244.5	(78.9)	101.3	(258.6)	224.3	(34.3)	386.9
Ingresos (egresos) totales de la operación	292.1	414.7	142.9	322.4	(157.7)	338.4	180.7	706.8
Gastos de administración	49.2	50.0	56.7	63.9	60.7	62.2	122.9	99.2
Resultado de operación	242.9	364.7	86.2	258.5	(218.4)	276.2	57.8	607.6
Otros (productos) gastos	(2.1)	(38.4)	(6.4)	(12.9)	(10.8)	(11.5)	(22.3)	(40.5)
Resultado antes de ISR y PTU	245.0	403.1	92.6	271.4	(207.6)	287.7	80.1	648.1
ISR y PTU causado	35.4	55.2	54.1	59.2	26.3	27.8	54.1	90.6
ISR y PTU diferido	17.7	53.7	(39.5)	0.0	(91.7)	50.5	(41.2)	71.4
Resultado antes de participación en Subs.	191.9	294.3	78.0	212.2	(142.2)	209.3	67.1	486.2
Participación en el resultados de subsidiarias	3.3	2.1	(0.0)	4.0	(0.4)	1.1	0.7	5.4
Resultado neto	195.2	296.4	78.0	216.2	(142.6)	210.4	67.8	491.5

"El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaño
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/Reln/CB2T09.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL

MM de pesos constantes al 30 de Junio de 2009

ACTIVO	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
Disponibilidades	0.0	0.2	0.4	0.1	355.1	0.1
Inversiones en Valores	2,783.2	3,230.7	3,138.0	2,972.4	2,290.5	22,665.8
Títulos para negociar	2,783.2	3,230.7	3,138.0	2,972.4	2,290.5	22,665.8
Under repurchase receivable agreements	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones con valores y derivados	25.0	31.5	21.7	60.3	117.6	30,672.0
Saldos deudores en operaciones de reporte	25.0	31.5	21.7	60.3	117.6	30,672.0
Otras cuentas por cobrar	25.3	22.2	39.2	24.4	29.7	25.5
Activo fijo	23.2	22.1	18.0	16.7	14.7	14.4
Inversión permanente en acciones	59.3	0.4	0.4	2.7	2.3	3.3
Otros activos	226.1	243.0	423.5	752.1	812.4	882.6
ACTIVO TOTAL	3,142.1	3,550.1	3,641.0	3,828.6	3,622.3	54,263.7
PASIVO & CAPITAL CONTABLE						
PASIVO						
Operaciones con valores y derivados	25.0	31.2	21.3	58.5	121.8	50,440.8
Saldos acreedores en operaciones de reporte	25.0	31.2	21.3	58.5	121.8	50,440.8
Otras cuentas por pagar	145.5	197.2	259.6	193.7	158.5	219.9
ISR y PTU por pagar	99.8	144.1	197.5	137.7	99.2	157.2
Acreedores diversos	45.7	53.2	62.1	56.0	59.3	62.7
Impuestos diferidos	211.6	265.3	225.8	225.8	134.1	184.6
Pasivo total	382.1	493.7	506.7	478.1	414.4	50,845.3
CAPITAL CONTABLE						
Capital contribuido	1,013.6	1,171.0	1,171.0	1,171.0	1,171.0	1,404.4
Capital social	1,013.6	1,171.0	1,171.0	1,171.0	1,171.0	1,404.4
Capital ganado	1,746.5	1,885.5	1,963.4	2,179.6	2,036.9	2,014.0
Reservas de capital	135.6	159.5	159.5	159.5	159.5	198.8
Resultado de ejercicios anteriores	1,415.7	1,234.4	1,234.4	1,234.4	2,020.0	1,747.4
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Exceso o insuficiencia en actualización de capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultado neto	195.2	491.5	569.5	785.6	(142.6)	67.8
Capital contable	2,760.0	3,056.4	3,134.4	3,350.5	3,207.9	3,418.3
Pasivo & Capital contable total	3,142.1	3,550.1	3,641.0	3,828.6	3,622.3	54,263.7

"El presente balance general se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la casa de bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

La Casa de Bolsa no cuenta con Inversiones Permanentes en Subsidiarias, situación por lo cual la Información financiera es individual

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/Reln/CB2T09.pdf>
www.cnbv.gob.mx/estadistica

JUNIO DEL 2009

	DATO
Cuentas de orden	1,897,643
Operaciones por cuenta de terceros	1,874,977
Cientes cuentas corrientes	(326)
Bancos de clientes	1
Dividendos cobrados de clientes	-
Intereses cobrados de clientes	-
Liquidacion de operaciones de clientes	(327)
Premios cobrados de clientes	-
Liquidaciones con divisas de clientes	-
Cuentas de margen	-
Otras cuentas corrientes	-
Operaciones en custodia	1,723,220
Valores de clientes recibidos en custodia	1,723,220
Valores de clientes en el extranjero	-
Operaciones por cuenta de clientes	152,083
Operaciones de reporto por cuenta de clientes	71,101
Operaciones de prestamo de valores por cuenta de clientes	-
Colaterales recibidos en garantia por cuenta de clientes	30,618
Colaterales entregados en garantia por cuenta de clientes	50,363
Operaciones de compra de derivados	
De futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	-
De opciones	-
De swaps	-
De paquetes de instrumentos derivados de clientes	-
Operaciones de venta de derivados	
De futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	-
De opciones	-
De swaps	-
De paquetes de instrumentos derivados de clientes	-
Fideicomisos administrados	-
Operaciones por cuenta propia	22,666
Activos y pasivos contingentes	22,617
Colaterales recibidos por la entidad	50
Efectivo administrado en fideicomiso	-
Deuda gubernamental	50
Deuda bancaria	-
Otros titulos de deuda	-
Instrumentos de patrimonio neto	-
Otros valores	-
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantia por la entidad	
Deuda gubernamental	-
Deuda bancaria	-
Otros titulos de deuda	-
Instrumentos de patrimonio neto	-
Otros	-
Otras cuentas de registro	-

INDICADORES FINANCIEROS

MOVIMIENTOS EN CAPITAL CONTABLE & PAGO DE DIVIDENDOS

MOVIMIENTOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

SALDO AL 31 DE MARZO DE 2009	3,207
CAPITAL SOCIAL	233.40
RESERVA DE CAPITAL	39.28
UTILIDADES (PERDIDAS) POR APLICAR	-272.68
UTILIDADES (PERDIDAS) DEL EJERCICIO	211.00
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2009	3,418

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

INVERSIONES EN VALORES				
(CIFRAS EN PESOS)				
EMISORA	SERIE	CUPON	UNIDADES	MERCADO TOTAL
TITULOS A NEGOCIAR				
MERCADO DE CAPITALES				
ACC. SOC. INDUSTRIALES, COMERCIALES Y SERV.				
GCARSO	A1	20	8,232,200	290,432,016.00
USCOM	B-1	3	6,818,248	6.82
TELECOM	A1	1	3,050,000	148,352,000.00
GNP	*	1	967,110	34,815,960.00
TELMEX	L	51	46,000,000	494,040,000.00
CICSA	B-1	1	6,674,400	47,254,752.00
AMX	L	25	2,442,768	62,266,156.32
TELINT	L	3	46,000,000	384,560,000.00
TOTAL			120,184,726	1,461,720,891.14
TÍTULOS A NEGOCIAR RESTRINGIDAS				
BOLSA	A		14,176,749	170,829,825.45
TOTAL ACCIONES			134,361,475	1,632,550,716.59
MERCADO DE DINERO				
CERTIFICADOS DE LA TESORERIA DE LA FEDERACION				
CETES	90730		114,432	1,139,836.67
TOTAL			114,432	1,139,836.67
PAGARES CON RENDIMIENTO LIQUIDABLE AL VENCIMIENTO				
BANORTE	09264	1	496,692,714	496,559,600.35
NAFIN	09295	1	764,400,005	761,934,050.58
TOTAL			1,261,092,719	1,258,493,650.94
TOTAL MERCADO DE DINERO			1,261,207,151	1,259,633,487.61
TITULOS PARA NEGOCIAR RESTRINGIDOS DADOS EN GARANTIA				
DEUDA BANCARIA				
PAGARES CON RENDIMIENTO LIQUIDABLE AL VENCIMIENTO				
INBURSA	09264	1	707,709,843	707,520,176.76
INBURSA	09265	1	2,004,101,818	2,003,296,169.07
INBURSA	09271	1	1,164,363,824	1,163,427,675.49
INBURSA	09272	1	382,799,774	382,440,707.81
INBURSA	09273	1	8,008,551,130	7,999,965,963.19
INBURSA	09274	1	4,005,333,341	4,000,498,903.66
INBURSA	09325	1	506,787,085	503,716,462.05
INBURSA	09335	1	1,216,559,997	1,208,040,427.34
INBURSA	09345	1	1,013,296,106	1,005,243,441.85
TOTAL			19,009,502,918	18,974,149,927.21
OTROS TITULOS DE DEUDA				
CERTIFICADOS BURSATILES9				
TELFIM	05	016	3,360,000	330,632,064.00
VWLEASE	08-2	014	3,300,000	321,372,417.30
SORIANA	02309		1,477,698	147,413,665.92
TOTAL			8,137,698	799,418,147.22
TOTAL TITULOS PARA NEGOCIAR			19,017,640,616	19,773,568,074.43
TOTAL POSICION			20,413,209,242	22,665,752,278.62

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

OPERACIONES DE REPORTO				
(CIFRAS EN PESOS)				
INSTRUMENTO	TÍTULOS	PRECIO DE OPERACIÓN	PREMIO	CAPITAL + PREMIO
REPORTOS A RECIBIR				
CETES	434,673,618	4,241,836,602.37	565,578.20	4,242,402,180.57
BONDES	236,124,956	23,607,053,267.15	4,082,228.61	23,611,135,495.76
PAGARES	19,009,502,918	18,957,227,543.18	38,405,455.50	18,995,632,998.68
CEDES	50,259,295	552,979,374.84	112,438.16	553,091,813.00
CEBUR	30,474,687	3,027,653,350.08	2,178,791.72	3,029,832,141.80
TOTAL	19,761,035,474	50,386,750,137.62	45,344,492.19	50,432,094,629.81
REPORTOS A ENTREGAR				
CETES	434,673,618	4,241,836,602.39	1,632,733.77	4,243,469,336.16
BONDES	236,124,956	23,605,026,591.82	6,454,997.90	23,611,481,589.72
CEDES	50,259,295	552,979,374.84	115,462.93	553,094,837.77
CEBUR	22,336,989	2,238,020,207.75	2,160,102.75	2,240,180,310.50
TOTAL	743,394,858	30,637,862,776.80	10,363,297.35	30,648,226,074.15

RESULTADO POR INTERMEDIACION

RESULTADOS POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
SALDO AL 31 DE MARZO DE 2009	ACUMULADO (315.05)
RESULTADOS POR VALUACIÓN EN REPORTOS	2.42
RESULTADO POR VALUACIÓN DE INVERSIONES EN VALORES	(185.05)
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2009	(127.58)

OTROS GASTOS & PRODUCTOS

OTROS GASTOS & PRODUCTOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
GASTOS	0
INTERESES DE REQUERIMIENTO DE GTIA. CONTRAPARTE CENTRAL DE VAL.	21.00
RENTAS	0.6
OTROS	0.4
OTROS PRODUCTOS	22

IMPUESTOS DIFERIDOS

IMPUESTOS DIFERIDOS EN PASIVOS			
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)			
IMPUESTOS DIFERIDOS A CARGO			192.65
G GARSO	A1	19	55.28
TELECOM	A1	4	23.51
GNP	*		3.63
AMX	L		7.72
TELMEX	L		27.96
TELINT	L		40.25
BMV			34.30
IMPUESTOS DIFERIDOS A FAVOR			-7.99
USCOM	B-1		-4.72
CICSA	A	1	-1.76
INDEVAL			-1.51
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)			184.66

CAPITAL GLOBAL

INDICE DE SUFICIENCIA DE CAPITAL GLOBAL	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
(cifras previas no calificadas por la autoridad)	
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	5,776.4
ACTIVOS EN RIESGO DE MERCADO	5,428.5
INDICE	29.69

CAPITAL GLOBAL	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
CAPITAL BASICO	3,383.5
CAPITAL COMPLEMENTARIO	0
CAPITAL NETO	3,383.5

VALOR EN RIESGO (VAR)

VALOR EN RIESGO (VAR)			
TIPO DE RIESGO	VALOR DE MERCADO	VALOR EN RIESGO	% VAL. EN RIESGO VS CAPITAL BASICO
MERCADO DE DINERO	1,259,633	-83	.02
MERCADO DE CAPITALES	1,632,551	-42,195	12.47
CAPITAL BASICO	3,383.5		

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES FINANCIEROS	
SOLVENCIA	106.72%
LIQUIDEZ	1.05 veces
APALANCAMIENTO	13.20 veces
ROE	1.98%
ROA	0.12%
REQUERIMIENTO DE CAPITAL / CAPITAL GLOBAL	26.94%
MARGEN FINANC. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	-18.78%
RESULTADO DE OPERACIÓN / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	32.04%
INGRESO NETO / GTOS DE ADMÓN.	65.04%
GTOS DE ADMON. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	67.95%
RESULTADO NETO / GTOS ADMON	55.28%